CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Valdônio Rdrigues • PSB
'Trabalhando Com Responsabilidade em Defesa do Povo"

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

REQUERIMENTO N° OQ/? DE 2O19.
(Do Sr. Vereador Valdônio Rodrigues)

PROTOCOLO GERAL 35/2019
Data: 04/01/2019-Horário: 10:48

Legislativo-REQ 27/2019

l
v»
*>

\Ji

"="3-O <5

Solicita a conclusão de
pavimentação asfáltica no setor

11 ABR. Zfltt aeroporto III.

APROVADO

Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, após ouvido o Douto Plenário, REQUER a

Mesa Diretora, nos termos dos arts. 196 e 197 do Regimento Interno desta

Casa, para que envie expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura

de Gurupi, Sr. Gerson José de Oliveira, SOLICITANDO CONCLUSÃO DE

AVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO SETOR AEROPORTO III.

Senhores Vereadores, subscrevo a proposição no intuito de promover

políticas públicas e sociais que atendam às necessidades e demandas da

população gurupiense, sobretudo, dos moradores do bairro mencionado, que

reivindicam ações urgentes dos seus representantes nesta Casa, no sentido de

sanar os constrangimentos em face da carência apresentada, sendo que alguns

moradores ainda sofrem com a poeira no verão, e com a lama e os buracos no

período chuvoso.
J

Cabe ressaltar, que a conclusão do asfaltamento do setor ira contribuir

para a valorização dos imóveis da localidade, bem como proporcionará

conforto, bem-estar, melhor qualidade de vida e saúde a população. E ainda, os

munícipes almejam que a conclusão completa da pavimentação se torne

realidade, pois segue como uma das principais necessidades da comunidade.

Pois é de grande interesse coletivo daquele setor por se tratar de um dever da

Administração Pública Municipal.

Diante dos motivos expostos e por entender serera<^opoftunas às

reivindicações dos munícipes, a fim de promover medidas e a^êfes visando o

AV. GOIÁS, N° 2878, CENTRO, CEP: 77410-010 Gabinete 12 - C
ver.valdoniorodrigues@gmail.co

Mírjên Lustosa mjmciâ ™.gurupi.to.ieg.br
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Vereador Valdônio Rdrigues - PSB
'Trabalhando Com Responsabilidade m Defesa do Povo"

atendimento essencial da comunidade, proporcionando melhor qualidade de

vida e saúde a população como um todo, espera-se que o pleito seja atendido

com a celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio

social daquela localidade.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Valdõnio Rodrigues, aos 02 (dois) dias do mês de

Janeiro de 2019.

Wendel António Ôomides
PDT

Lustosa
ereadora

AV. GOIÁS, N° 2878, CENTRO, CEP: 77410-010 Gabinete 12 - Câmara Municipal GURUPI-TO.
ver.valdoniorodrigues@gmail.com

www.gurupi.to.leg.br